16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.279 Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE INCLUIR SERVIDOR N° _001_/2020, 09_ de Julho
de 2020. . A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA,
usando de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
1.509/2019-CCG de 7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº
33.800de 08/ 02/ 2019. RESOLVE: INCLUIR a servidora e KARLA KAYRONE
DE OLIVEIRA LOPES MATRICULA 57191641-2. Na PORTARIA N° 28 DE
04 DE MAIO DE 2020, Publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 34.204 DE 5 DE
MAIO DE 2020, protocolo n° 544262, celebrado com a empresa CAMILA
NAVEGAÇÃO E TRANSPORTE EIRELI, processo 2019/113360 que tem como
objeto: Contratação de empresa especializada para Serviços de transporte
em balsa para travessia dos veículos modelos L200 do 9ºCRS no trecho:
Santarém - Santana do Tapará - Santarém, conforme especifi cações
e condições estabelecidas no termo de referência e sendo executado
nesta localidade. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. MARCELA
GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS. DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 560475

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 040 DE 07 de Julho de 2020. A DIRETORA DO 9°
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram
conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 7/02/2019, publicada
no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019.CONSIDERANDO
os termos da CI nº 007/2020/DIREÇÃO-SESPA. RESOLVE: Designar o
servidor RAGNER BORGIA JUNOTT, Id Funcional 720356/2 ocupante do
cargo de Enfermeiro, para responder pela Direção do 9º Centro Regional
de Saúde / SESPA, sem ônus, Considerando o impedimento da Diretora do
9°CRS/SESPA Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos, no período de
08 a 10 de Julho de 2020. DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE. Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos. Diretora do
9ºCRS/SESPA

Protocolo: 560486

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 105 de 06 de Julho de 2020.Fundamento Legal:
DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.Objetivo: Realizar
supervisão direta junto as atividades municipais referentes ao Programa
de Prevenção de Acidentes por Animais Peçonhentos. Origem: SANTARÉM/
PA. Destino: ORIXIMINÁ/PA. Período: 27/07/2020 a 31/07/2020, Nº de
Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia) Servidores: José Walter Silva Costa.
CPF: 206.412.492-68. Matrícula: 64494. Cargo: Enfermeiro. ALBERTO
SOARES DA SILVA.CPF: 267.477.232-87. Matrícula: 0478194.cargo:
Agente de saúde. Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 560492
PORTARIA Nº 101 DE 06 DE JULHO DE 2020.

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994
OBJETIVO: Realizar Supervisão e Avaliação do primeiro semestre e atua-
lização nos sistemas dos programas: SISPNCD, LIRa, SisLOCALIDADES e
SIVEP/Malária, para atualização e cumprimento das metas de cobertura
preconizada pelo programa SISPNCD e Controle Químico.
Origem: Santarém/PA/Brasil
Destino: Itaituba /PA/Brasil
Período: 17/08/2020 a 21/08/2020. N° de Diárias: 4,5 (quatro diárias e
meia)
Servidores:
ALESSANDRA NÁDREA DE SOUSA SILLVA
CPF: 654.200.982-53
Matrícula: 59014121
Cargo: Marinheiro Fluvial de Convés
NESILDO OLIVEIRA PINTO
CPF:195.236.532-53
Matrícula: 0505382
Cargo: Agente de saúde
RAIMUNDO DA COSTA E SILVA JUNIOR
CPF: 133.764.542-72
Matrícula: 0505514
Cargo: Guarda de Endemias
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 560607

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 002/2020
PROCESSO: 2020/374606
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 031/2020/Cotação Eletrônica.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/11º CRS/SESPA.
CONTRATADA: R.C FREITAS EIRELI-ME
CNPJ: 01.299.203/0001-93
OBJETO: Aquisição de recarga de água mineral
VALOR: R$ 8.760,00 (ANUAL).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 908338C.
Elemento de Despesa: 3390-30.
Fonte: 0103000000.
VIGÊNCIA: 10/07/2020 a 10/07/2021.
ORDENADOR (A) DE DESPESA: Etiene Maria da Costa Santos

Protocolo: 560540

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 277 DE 10 DE JULHO DE 2020.
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome; Gleidson de Sousa do Carmo.
Matrícula/Siape: 5951098-1
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
CPF: 996.656.622-87.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Nome: Marcus Flávio Magalhães Mesquita.
Cargo: Biomédico.
Matrícula/Siape: 5932286-2.
CPF: 012.882.156-65.
Nome: Ellen Cristina Santana da Silva
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape: 5945950-1
CPF: 006.732.402-90
Período: 27.07 a 01.08.2020.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Felix do Xingu e Redenção
Objetivo: Realizar em parcerias com Vigilância em Saúde e Vigilância Sani-
tária dos municípios o Projeto Julho Amarelo das Hepatites Virais, com tes-
tagem e abordagem aos cuidados com transmissão e presença de sintomas
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 560604
PORTARIA Nº 275 DE 10 DE JULHO DE 2020.

Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome; Gleidson de Sousa do Carmo.
Matrícula/Siape: 5951098-1
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
CPF: 996.656.622-87.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Nome: Marcus Flávio Magalhães Mesquita.
Cargo: Biomédico.
Matrícula/Siape: 5932286-2.
CPF: 012.882.156-65.
Nome: Ellen Cristina Santana da Silva
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape: 5945950-1
CPF: 006.732.402-90